
 

 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135       SCUOLA CAPOFILA AMBITO 12 

 

Como, lì 02 marzo 2021 

 

ALLA Dirigente Scolastica 

dott.ssa Silvana CAMPISANO 

 

Al Personale ATA 

 

Al Sito 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI DI SERVIZIO PERSONALE ATA - CONTENIMENTO E 

GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 CONSEGUENTI 

ALL’APPLICAZIONE DELL’ORDINANZA REGIONALE N. 711 DEL 1 MARZO 2021 – 

MODIFICHE ORARIO DI LAVORO ATA  

 

Il Direttore S.G.A. 

. 

VISTO l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 711 del 1° marzo 2021 avente ad oggetto 

“…ULTERIORI MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 IN RELAZIONE AL TERRITORIO DELLA PROVINCIA 

DI COMO.....”;  

VISTO il provvedimento organizzativo della DS in applicazione alla predetta Ordinanza; 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria in atto e la necessità di contenere il più possibile gli 

spostamenti delle persone per ragioni lavorative; 

VISTO le esigenze di servizio e la necessità di assicurare il regolare funzionamento 

dell’istituzione scolastica e l’adozione di misure volte a garantire il mantenimento 

dell’attività essenziale delle istituzioni scolastiche adottando ogni forma di gestione 

flessibile del lavoro; 

VISTE le direttive della DS,  

in regime di sospensione delle attività didattiche  

DISPONE  

A far data 03.03.2021 e fino al 10.03.2021, salve diverse indicazioni, per il personale 

amministrativo e per il personale tecnico in presenza il seguente orario di lavoro: 

- 7 ore e 12 continuative dal lunedì al venerdì. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001225 - 02/03/2021 - II.6 - U



 

 

 

Il personale amministrativo garantirà i servizi minimi in presenza relativi alle attività 

necessarie concernenti l’amministrazione, la contabilità e la didattica.  

Il personale assistente tecnico svolgerà la propria attività lavorativa a supporto della DDI, 

della didattica di laboratorio e degli adempimenti connessi alla consegna di materiale 

tecnologico. 

 

A far data 03.03.2021 e fino al 10.03.2021, salve diverse indicazioni, per il personale 

collaboratori scolastici la seguente turnazione, limitandone la presenza ai contingenti 

minimi essenziali 

TURNI LUN-VEN 

Apertura 07:00-14:12 

Mattino 1 turno 07:30 – 14:42 

Mattino 2 turno 08:30-15:42 

 

Si prevede che tale piano possa modificarsi anche con disposizioni per le vie brevi a 

seguito di modifiche delle normative generali di riferimento. Forme e modalità di 

organizzazione ed esercizio della flessibilità saranno comunque concordate con la 

sottoscritta per la dovuta autorizzazione. 

 

Il Direttore S.G.A. 

Dott.ssa Filomena SARNO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi  dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. 39/1993) 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001225 - 02/03/2021 - II.6 - U


